ПРИКАЗЫВАЮ

года

классных

участием

Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное у ч р е ж д е н и е

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-m ail: school2ggo@mail.ru тел. 931-671

ПРИКАЗ
09.08.2019 г. №87.

О проведении «Месячника безопасности детей» в МБОУ СОШ №2
Ш.А-Щ1

В соответствие с Планом основных мероприятий Свердловской области в
ШШгражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

©обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на
: года, утвержденным распоряжением Правительства Свердловской области от 30.01,

И 1§№  33-РП, на основании письма управления образования администрации Горноу
|Щ городского округа от 07.08.2019 года № 898 «О проведении «Месячника

1. Провести Месячник безопасности детей с 19 августа по 20 сентября 2019
в соответствии с планом мероприятий (Приложение № 1).

2. Привлечь к проведению Месячника безопасности учителей ОБЖ,
руководителей, воспитателей детских садов и библиотекарей.

3. Проводить мероприятия по пожарной безопасности с
представителей отдела надзорной деятельности и профилактической работы.

4. Освещение мероприятий проводить через средства массовой информации и
сайте МБОУ СОШ № 2.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
Южакову Ларису Владимировну.

Директор МБОУ И.С.Панынина

mailto:school2ggo@mail.ru

0 1 - 2 0
сентября

0 1 - 2 0
сентября

0 1 - 2 0
сентября

01 - 2 0
сентября

Сентябрь

0 1 - 2 0
сентября

Приложение № 1
к приказу № 87-Д
от 09.08.2019 года

План мероприятий Месячника безопасности детей

0 1 - 0 4
сентября

Директор МБОУ СОШ №
заведующие филиалами,
учителя ОБЖ

Учителя 1 -  4 классов,
классные руководители 5
11 классов______________
Библиотекари МБОУ СО
№ 2 и филиалов

Заведующие филиалами,
заместитель директора по
Классные руководители
11 классов

Классные руководители 1
11 классов, учителя ОБЖ,
педагоги - организаторы
Заведующие филиалами,
заместитель директора по
ВР, педагоги -
Заведующие филиалами,
заместитель директора по

Заведующие филиалами,
заместитель директора по
ВР, руководители ДЮП
Руководители ДЮП

оформить (пополнить) кабинеты ОБЖ
тодической литературой, наглядными

пособиями по вопросам обеспечения безопасной
жизнедеятельности

ганизовать проведение в сентябре 2019 года:
.^Всероссийского открытого урока по ОБЖ;
;ТМассовых мероприятий с показом пожарно­
спасательной техники и оборудования,

^проведением тематических конкурсов для
Щетей.

•рганизовать практические занятия в МБОУ
ОШ № 2 и филиалах по отработке действий на

случай возникновения пожара, чрезвычайных
ситуаций и террористических актов.____________
/Организовать оформление в МБОУ СОШ № 2 и
(филиалах выставок поделок, рисунков о
соблюдении мер безопасного поведения________
IB школьных библиотеках организовать
выставку книг, журналов «Оградим себя от
цожаров и ЧС»___________________________

ганизовать проведение экскурсии в пожарно-
асательные подразделения

0 1 - 1 0
сентября

Учителя ОБЖ

01 - 2 0
сентября

0 1 - 2 0
сентября

Организовать выступления руководства,
специалистов и сотрудников по вопросам
безопасной жизнедеятельности на родительских
собраниях в образовательных учреждениях_____

эганизовать показ учебных видеофильмов,
мультфильмов по обеспечению безопасной
жизнедеятельности
(Организовать проведение конкурсов, викторин,
Соревнований среди детей и их родителей на
знание правил безопасного поведения_________

)формить в МБОУ СОШ № 2 и филиалах
толки безопасности

Ответственные
До 01

сентября
Заведующие филиалами,
заместитель

0 1 - 2 0
сентября

0 1 - 2 0
сентября

Совместно с органами управления социальной
зашиты населения и учреждениями социального
обслуживания организовать проведение
/конкурсов, викторин, экскурсий в пожарную
Часть для несовершеннолетних, находящихся в
(социально-опасном положении________________
(Организовать создание и работу дружин юных
пожарных
ш _______________________________________________
Оформи ть в общеобразовательных учреждениях

олки дружин юных пожарных_______________